平成 30 年２月 20 日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 新 日 本 科 学

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 永田 良一

 （コード番号：2395 東証第一部）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役 松 本  敏

電 話 （TEL：03-5565-6216）

「健康経営優良法人 2018（ホワイト 500）」に選定されました

当社は２月 20 日（火）、経済産業省と日本健康会議が共同で認定する「健康経営優良法人(ホワイト

500)」に、2017 年度認定に引き続き選定されましたのでお知らせします。
 健康経営優良法人(ホワイト 500)制度とは、地域の健康課題に即した取り組みや日本健康会議が進め

る健康増進の取り組みをもとに、特に社員のために優良な健康経営を実践している大企業や中小企業な

どの法人を顕彰する制度です。
 新日本科学の社員の使命は、「創薬と医療技術の向上を支援し、人類を苦痛から解放する事」であり、

当社はその使命を実現するためには、社員自身が職業生活の全期間を通して健康な状態で働く事が何よ

りも大切であると考えております。経営トップ自らが社員の健康保持・増進の重要性について、様々な

機会を通して社員へ発信するなど、経営陣と産業医、保健師、人事労務担当者が一丸となり、健康につ

いて理解のあるヘルスリテラシーの高い社員育成を目指しております。
 これからも今回の選定を励みに「人材を大切にする企業」として、社員の健康保持・増進への課題に

取り組み、生産性の向上及び企業イメージ向上を目指してまいります。

＜健康経営取組の一部紹介＞
◆日帰りセミナー「ウエルネス・ツーリズム in 指宿」開催
 当社では健康づくり事業の一環として、運動習慣のある社員を増加させる事を目的として、運動指導

士、保健師等の専門家を講師として、当社運営の自然と健康をテーマにしたホテル「指宿ベイヒルズ
HOTEL＆SPA」にて、運動と食事などのメニューで構成された日帰りセミナーを開催しております。

◆チャレンジ教室
健康増進の目的にて、グループワークや個別指導を通して、社員が新たな生活習慣を確立・維持できる

ように、具体的な改善方法を体験できる場を提供しております。

◆がんの早期発見・早期治療を促すフィジカルヘルスの充実
30 歳以上の女性社員を対象として子宮がん・乳がん検診、50 歳以上の男性社員に対して PSA 検査、35
歳以上の社員を対象として胃がん・大腸がんの検診を任意健診として導入しております。

以上